

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Relatório Resumido da Execução

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - MUNICÍPIOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO - OUTUBRO DE 2014 / SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

| RECEITAS PRIMARIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|---|------------------------|----------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | No Bimestre | Até o Bimestre / 2014 | Até o Bimestre / 2013 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 15.968.008,00 | 2.177.175,90 | 12.302.293,62 | 11.059.101,16 |
| Receita Tributárias | 473.440,00 | 65.780,65 | 495.671,94 | 347.192,97 |
| IPTU | 13.500,00 | 706,07 | 14.971,82 | 14.723,34 |
| ISS | 220.960,00 | 38.049,32 | 227.096,13 | 168.853,29 |
| ITBI | 12.000,00 | 660,00 | 47.882,00 | 14.384,04 |
| IRRF | 223.480,00 | 24.527,82 | 181.346,82 | 136.484,07 |
| Outras Receitas Tributárias | 3.500,00 | 1.837,44 | 24.375,17 | 12.748,23 |
| Receita de Contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas de Contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Patrimonial Líquida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Patrimonial | 95.559,00 | 43.459,97 | 145.577,77 | 104.789,37 |
| (-) Aplicações Financeiras | 95.559,00 | 43.459,97 | 145.577,77 | 104.789,37 |
| Transferências Correntes | 15.303.994,00 | 2.098.554,75 | 11.398.470,96 | 10.628.700,57 |
| FPM | 8.200.000,00 | 930.268,32 | 5.623.405,48 | 5.264.742,39 |
| ICMS | 1.508.000,00 | 251.584,49 | 1.170.220,93 | 1.047.451,78 |
| Convênios | 323.360,00 | 0,00 | 20.000,00 | 83.469,86 |
| Outras Transferências Correntes | 5.272.634,00 | 916.701,94 | 4.584.844,55 | 4.233.036,54 |
| Demais Receitas Correntes | 190.574,00 | 12.840,50 | 408.150,72 | 83.207,62 |
| Dívida Ativa | 6.959,00 | 450,26 | 1.112,44 | 281,23 |
| Diversas Receitas Correntes | 183.615,00 | 12.390,24 | 407.038,28 | 82.926,39 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 1.989.448,00 | 0,00 | 252.371,42 | 0,00 |
| Operações de Crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de Empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens (V) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Capital | 1.984.448,00 | 0,00 | 252.371,42 | 0,00 |
| Convênios | 1.100.000,00 | 0,00 | 105.000,00 | 0,00 |
| Outras Transferências de Capital | 884.448,00 | 0,00 | 147.371,42 | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 1.989.448,00 | 0,00 | 252.371,42 | 0,00 |
| RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI) | 17.957.456,00 | 2.177.175,90 | 12.554.665,04 | 11.059.101,16 |
| DESPESAS FISCAIS | DOTAÇÃO | DESPESAS LIQUIDADAS | | |
| | ATUALIZADA | No Bimestre | Até o Bimestre / 2014 | Até o Bimestre / 2013 |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 16.011.107,76 | 2.398.466,58 | 12.367.404,81 | 10.633.060,37 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 8.394.214,13 | 1.498.420,43 | 6.914.137,73 | 5.881.630,64 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Despesas Correntes | 7.614.893,63 | 900.046,15 | 5.453.267,08 | 4.751.429,73 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 16.009.107,76 | 2.398.466,58 | 12.367.404,81 | 10.633.060,37 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 2.444.043,56 | 123.866,61 | 635.475,68 | 764.632,35 |
| Investimentos | 2.404.932,50 | 110.988,68 | 596.365,08 | 460.842,08 |
| Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de Empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida (XIV) | 39.111,06 | 12.877,93 | 39.110,60 | 303.790,27 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 2.404.932,50 | 110.988,68 | 596.365,08 | 460.842,08 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DO RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 18.714.040,26 | 2.509.455,26 | 12.963.769,89 | 11.093.902,45 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | -756.584,26 | -332.279,36 | -409.104,85 | -34.801,29 |
| SALDO DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | 60.000,00 | - |
| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | | | | VALOR CORRENTE |
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | | | | 0,00 |

FONTE:

| | | |
|--|---|---|
| AKIRA SUGA Prefeito CPF 103.646.926-34 | GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA Resp. Setor Tesouraria CPF 015.723.075-95 | ELIENE SANTOS O. MASCARENHAS Contador CRC - Ba 024802/O |
|--|---|---|